Некоммерческое партнерство

«Саморегулируемая организации
«Республиканское объединение строителей Алании»

(НП СРО РОСА)

Протокол заседания

Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»

06 апреля 2010 год

№ 11

гор. Владикавказ

Основание созыва Совета – решение Генерального директора Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Кудзоева Ф.Г.
Место проведения заседания: гор. Владикавказ, ул. Чкалова, д. 41, корпус «А».

Дата и время проведения заседания:  06 апреля  2010 год; 09 часов 00 мин.
Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Ибрагимов Ф.А.

Секретарь заседания: Генеральный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Кудзоев Ф.Г.

Присутствовали члены Совета:

1. Ибрагимов Ф. А. – генеральный директор ОАО «Кавтрансстрой»;

2. Кравченко В. Т. – генеральный директор ООО Фирма «КВИТ»;
3. Мрыков К. И. – генеральный директор ЗАО «ПМК-83»;
4. Санакоев Н. А. – генеральный директор ООО СМП «Тур»;
5. Хубаев З. Ю. – генеральный директор ООО «Ормузд»;
6. Попова Е.В. – зам. ген. директора ООО СПК «Ремгражданреконструкция»;

7. Гусов О. А. – генеральный директор ОАО «Промжилстрой РСО-А».
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

1. Кудзоев Фидар Георгиевич – генеральный директор НП СРО РОСА.
Открытие заседания Совета

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что в заседании принимают участие все члены Совета НП СРО РОСА. Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О Повестке дня Совета
Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета НП РОСА из 5-ти  вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:

1. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».
3.  Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство

«Саморегулируемая организация  «Республиканское объединение строителей Алании».

4. Прекращение членства в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

5. Разное.

По вопросу № 1 повестки дня:  Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Слушали: Кудзоева Ф.Г.
В соответствии с положениями части 7 статьи 558  Градостроительного Кодекса РФ и Требованиями к выдаче и условиями выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность капитального строительства, выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявлениям) членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»:

1. Индивидуальному  предпринимателю  Цховребову Анатолию Владимировичу (ОГРН – 305151413601895);
2. Закрытому акционерному обществу «Баграт» (ОГРН – 1021500510900);
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Моздокский строительный участок-4» (ОГРН – 1071510000264), выполнившие все условия членства в НП СРО РОСА
Решили:
Выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявлениям) членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившие все условия членства в НП СРО РОСА:
1.За номером 0138-2010-150601417883-С-159 - Индивидуальному  предпринимателю  Цховребову Анатолию Владимировичу (ОГРН – 305151413601895);

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

 Решение принято единогласно
2. За номером 0139-2010-1504032211-С-159 – Закрытому акционерному обществу «Баграт» (ОГРН – 1021500510900);
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно

3. За номером 0140-2010-1510013880-С-159 – Обществу с ограниченной ответственностью «Моздокский строительный участок-4» (ОГРН – 1071510000264);

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно

По вопросу повестки № 2:   О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Слушали: Кудзоева  Ф.Г., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» от:

1. Открытого акционерного общества «Промжилстрой РСО-Алания»  (ОГРН 1101515000597);

2. Общества с ограниченной ответственностью «Евроклимат» (ОГРН 1091515002468).

В ходе рассмотрения представленных документов, указанными выше членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» соблюдены Требования к выдаче и условия выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность капитального строительства, а также требований стандартов и правил НП СРО РОСА.

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», согласно поданного заявления:
1. За номером 0141-2010-1515921928-С-159 – Открытому акционерному обществу «Промжилстрой РСО-Алания», ОГРН – 1101515000597, с изменением Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства путем реорганизации в форме преобразования Государственного унитарного предприятия «Промжилстрой РСО-Алания» Министерства архитектуры и строительной политики РСО-Алания в Открытое акционерное общество «Промжилстрой РСО-Алания».
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно

2. За номером 0142-2010-1515921156-С-159 – Обществу с ограниченной ответственностью «Евроклимат», ОГРН – 1091515002468, в форме дополнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующими видами работ:

2. Работы по сносу строений и разработке конструкций:  4510301, 4510304
27. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования: 4530107, 4530109, 4530201, 4530202, 4530204, 4530221, 4530224, 4530226, 4530229, 4530232, 4530234, 4530239, 4530241, 4530243, 4530244, 4530246, 4530247, 4530271, 4530272, 4530634, 4530637, 4530638, 4530639, 4530641, 4530644, 4530645, 4530646, 4530651

30. Работы пусконаладочные:  4530871, 4530872, 4530901, 4530912, 4530913

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно

По вопросу № 3  повестки дня:   Принятие  новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация  «Республиканское объединение строителей Алании».

Слушали:
Кудзоева  Ф.Г., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» и пакета документов от:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Простор» (ОГРН 110151000233);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие Успех» (ОГРН 1081516005592);
3. Общества с ограниченной ответственностью «Экспертстрой» (ОГРН 1067746567404);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомремстрой» (ОГРН 1101515000553);
5. Фирма «БИК-с» Общества с ограниченной ответственностью (ОГРН 1051500414570);
6. Общество с ограниченной ответственностью «Монолит» (ОГРН 1051500408398);
7. Общества с ограниченной ответственностью «Владдорстрой» (ОГРН 1061515008532);
8. Индивидуальный предприниматель Савлаев Олег Владимирович (ОГРН 307151407800034).
1. Решили:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Общество с ограниченной ответственностью «Простор» (ОГРН 110151000233) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласна заявления, после уплаты вступительного и взноса в компенсационный фонд НП СРО РОСА.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.
2. Решили:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие Успех» (ОГРН 1081516005592) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласна заявления, после уплаты вступительного и взноса в компенсационный фонд НП СРО РОСА.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.
3. Решили:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Общество с ограниченной ответственностью «Экспертстрой» (ОГРН 1067746567404) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласна заявления, после уплаты вступительного и взноса в компенсационный фонд НП СРО РОСА.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.
4. Решили:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомремстрой» (ОГРН 1101515000553) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласна заявления, после уплаты вступительного и взноса в компенсационный фонд НП СРО РОСА.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.
5. Решили:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Фирму «БИК-с» Общество с ограниченной ответственностью (ОГРН 1051500414570) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласна заявления, после уплаты вступительного и взноса в компенсационный фонд НП СРО РОСА.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.
6. Решили:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Общество с ограниченной ответственностью «Монолит» (ОГРН 1051500408398) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласна заявления, после уплаты вступительного и взноса в компенсационный фонд НП СРО РОСА.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.
7. Решили:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Общество с ограниченной ответственностью «Владдорстрой» (ОГРН 1061515008532) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласна заявления, после уплаты вступительного и взноса в компенсационный фонд НП СРО РОСА.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.
8. Решили:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Индивидуального предпринимателя Савлаева Олега Владимировича (ОГРН 307151407800034) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласна заявления, после уплаты вступительного и взноса в компенсационный фонд НП СРО РОСА.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.
По вопросу № 4  повестки дня: О прекращении членства в Некоммерческом партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Слушали: Кудзоева Ф.Г., который сообщил присутствующим о поступивших, в соответствии с п.1 ч.1 ст.557 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, заявлениях от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»  о добровольном выходе из состава партнерства и о прекращении членства в НП СРО РОСА следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Стиль-С» (ОГРН  1051500413590);

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК-Инженеринг» (ОГРН 1081515000214);

3. Общество с ограниченной ответственностью «Кавказская Тоннелестроительная Компания» (ОГРН 1051500325491);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Лея» (ОГРН 1021500770818) и о возврате денежной сумме в размере 300 000 рублей в связи с неисполнением Партнерство своих обязательств;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Мегастрой» (ОГРН 1031500751589);
6. Общество с ограниченной ответственностью «Антикор-Защита» (ОГРН  1051500510720).
Решили:

В соответствии с п.1 ч.1 ст.557 Градостроительного Кодекса Российской Федерации  прекратить членство в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» следующий юридических лиц:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Стиль-С» (ОГРН  1051500413590);

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК-Инженеринг» (ОГРН 1081515000214);

3. Общество с ограниченной ответственностью «Кавказская Тоннелестроительная Компания» (ОГРН 1051500325491);

4. Общество с ограниченной ответственностью «Лея» (ОГРН 1021500770818) и возвратить денежную сумму в размере 300 000 рублей;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Мегастрой» (ОГРН 1031500751589);

6. Общество с ограниченной ответственностью «Антикор-Защита» (ОГРН  1051500510720).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.
По вопросу № 5  повестки дня: Разное
Слушали:  Ибрагимова Ф.А. который доложил присутствующим о необходимости принять участие во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанный на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 15 апреля 2010 года в г.Санкт-Петербурге, и предложил делегировать от некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» генерального директора  некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Кудзоева Фидара Георгиевича  с правом голосования, члена Совета генерального директора общества с ограниченной ответственностью СМП «ТУР» Санакоева Нугзара Александровича без права голосования (с правом совещательного голоса).

Решили:

1. Принять участие во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

2. Делегировать для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, от некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» генерального директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Кудзоева Фидара Георгиевича с правом голосования, члена Совета генерального директора общества с ограниченной ответственностью СМП «ТУР» Санакоева Нугзара Александровича без права голосования (с правом совещательного голоса).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета                                                                                       Ф.А.Ибрагимов
       Секретарь                                                                                                  Ф.Г. Кудзоев
PAGE
7